
KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN 

KOM(93) 108 endg. 

Brüssel, den 18. März 1993 

Vorschlag für eine 

VERORDNUNG (EGKS, EWG, EURATOM) DES RATES 

zur Anpassung der Berichtigungskoeffizienten für die 

in Drittländern diensttuenden Beamten 

(von <lt»r Kommiunion vorgelegt) 



BEGRÜNDUNG 

1. Einleitung 

Mit der Verordnung Nr. 3019/87 vom 5. Oktober 1987 wurde das Statut durch 
Hinzufügung eines Anhangs X mit Sondervoschriften für die Beamten der 
europäischen Gemeinschaften, die in einem Drittland Dienst tun, geändert. 
Insbesondere wurde ein spezifisches Besoldungssystem eingeführt; die Artikel 11, 12 
und 13 des neuen Anhangs befassen sich mit den Dienstbezügen der in diesen 
[iindern diensttuenden Beamten. Nach diesem System werden die Dienstbezüge in 
belgischen Franken in Belgien ausgezahlt, können aber auch - ganz oder teilweise -
in der Währung des Landes der dienstlichen Verwendung ausgezahlt werden. 

In diesem Fall wird ein Berichtigungskoeffizient auf den in Landeswährung 
ausgezahlten Teil der Dienstbezüge angewandt. 

2. Neue Bericht igungskoeffizienten 

Der Rat hat gemäss Artikel 13 des Anhangs X alle sechs Monate die in den 
Drittländern geltenden Berichtigungskoeffizienten festzusetzen. Die letzte Festsetzung 
ist mit der Verordnung Nr. 3948/92 vom 22 Dezember 1992, die am 1. Januar 1992 
in Kraft getreten ist, erfolgt. 



J. 
Vorschlag für eine 

VERORDNUNG (EGKS, EWG, EURATOM) NR /.. DES RATES 
vom 

zur Anpassung der Bericht igungskoeffizienten 
für die in Drittländern 
diensttuenden Beamten 

DER RAT DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN -

gestützt auf den Vertrag zur Einsetzung eines gemeinsamen Rates und einer gemeinsamen 
Kommission der Europäischen Gemeinschaften, 

gestützt auf das Statut der Beamten der Europäischen Gemeinschaften und die 
Beschäftigungsbedingungen für die sonstigen Bediensteten dieser Gemeinschaften, festgelegt 
durch die Verordnung (EWG, Euratom, EGKS) Nr. 259/68', zuletzt geändert durch die 
Verordnung (Euratom, EGKS, EWG) Nr. 3761/922, insbesondere auf Artikel 13 Absatz 1 
des Anhangs X, 

auf Vorschlag der Kommission, 

in der Erwägung, dass der Entwicklung der Lebenshaltungskosten in den Drittländern 
Rechnung getragen werden sollte und die Berichtigungskoeffizienten, die auf die in der 
Währung des Landes der dienstlichen Verwendung ausgezahlten Dienstbezüge der in den 
Drittländern dienst-tuenden Beamten anzuwenden sind, folglich mit Wirkung vom 1. Juli 
1992 festgesetzt werden sollten -

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Mit Wirkung vom 1. Juli 1992 gelten die für die in der Währung des Landes der dienstlichen 
Verwendung ausgezahlten Dienstbezüge die im Anhang festgesetzten Berichtigungs­
koeffizienten. 

1 ABl. Nr. L 56 vom 04.03.1968, S. 1. 

2 ABl. Nr. L 383 vom 29.12.1992, S. 1 



s. 

Für die Auszahlung der Dienstbezüge werden die für die Ausführung des Haushaltsplans der 
Europäischen Gemeinschaften verwendeten Wechselkurse des Monats, der dem Zeitpunkt des 
Wirksamwerdens dieser Verordnung vorausgeht, zugrundegelegt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen 
Gemeinschaften in Kraft. 

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat. 

Geschehen zu Brüssel am 



i 
LAND DER DIENSTLICHEN 

VERWENDUNG 

ALGERIEN 
ANGOLA 
ANTIGUA UNO BARBUDA 
ARGENTINIEN 
AUSTRALIEN 
ÄGYPTEN 
ÄQUATORIALGUINEA 
ÄTHIOPIEN 
BAHAMAS 
BANGLADESCH 
BARBADOS 
BELIZE 
BENIN 
BOTSUANA 
BRASILIEN 
BULGARIEN 
BURKINA FASO 
BURUNDI 
CHILE 
CHINA 
COSTA RICA 
DOMINIKANISCHE REPUBLIK 
DSCHIBUTI 
ELFENBE1NKUSTE 
FIDSCHI 
FINNLAND 
GABUN 
GAMBIA 
GHANA 
GRENADA 
GUATEMALA 
GUINEA 
GUINEA BISSAU 
GUYANA 
HAITI 
HONG KONG 
INDIEN 
INDONESIEN 
ISRAEL 
JAMAIKA 
JAPAN 
JORDANIEN 
JUGOSLAWIEN 
KAMERUN 
KANADA 
KENIA 
KOLUMBIEN 
KOMOREN 
KONGO 
LESOTHO 
LIBANON 
LIBERIA 
MADAGASKAR 
MALAWI 
MALAYSIA 
MALI 
MALTA 
MAROKKO 
MAURETANIEN 
MAURITIUS 
MEXIKO 
MOSAMBIK 
NAMIBIA 
NEU KALEDONIEN 
NIEDERLAND ISCHE ANTILLEN 
NIGER 
NIGERIA 
NORWEGEN 
ÖSTERREICH 
PAKISTAN 

B e r i c h t i g u n g s k o e f f i z i e n t e n 
mi t Wirkung vom 1" J u l i 1992 

91.8300000 
990.4700000 
93.9200000 
101.3000000 
96.2200000 
43.8900000 
116.0800000 
93.2200000 
0.0000000 
76.1500000 
86.3800000 
85.2200000 
90.6600000 
73.7300000 
72.6700000 
31.2800000 
117.6300000 
84.2200000 
78.0100000 
84.1700000 
62.2000000 
62.2500000 
118.7100000 
127.1200000 
63.0400000 
131.3500000 
181.7400000 
80.2400000 
61.0900000 
98.5800000 
47.3300000 
92.3700000 
72.1300000 
36.6600000 
117.2200000 
91.8800000 
36.8700000 
84.2300000 
107.4800000 
47.7200000 
172.9100000 
79.8200000 
35.4100000 
138.8700000 
81.3600000 
65.0200000 
47.6100000 
118.9800000 
141.1200000 
60.6400000 
19.2700000 

154.1500000 
68.0800000 
62.2000000 
97.9200000 
116.6500000 
69.9500000 
73.8500000 
104.2200000 
79.0300000 
82.3000000 
51.3600000 
76.4800000 
124.8200000 
81.6800000 
115.0000000 
35.1000000 
139.8000000 
125.6600000 
36.3500000 



LAND DER DIENSTLICHEN 
VERWENDUNG 

PAPUA NEUGUINEA 
PERU 
PHILIPPINEN 
POLEN 
REPUBLIK KAP VERDE 
RUANDA 
RUMÄNIEN 
RUSSLAND 
SALOMONEN 
SAMBIA 

fcsAO TOME UND PRINCIPE 
SAUDI-ARABIEN 
SCHWEDEN 
SCHWEIZ 
SENEGAL 
SESCHELLEN 
SIERRA LEONE 
SIMBABWE 
SOMALIA 
SUDAN 
SURINAME 

SÜO AFRIKA (LE CAP) 
SÜD AFRIKA (PRETORIA) 
SUDKOREA 
SWASILAND 
SYRIEN 
TANSANIA 
THAILAND 
TOGO 
TONGA 

TRINIDAD UND TOBAGO 
TSCHAD 
TSCHECHOSLOWAKEI 
TUNESIEN 
TÜRKEI 
UGANDA 
UNGARN 
URUGUAY 
VANUATU 
VENEZUELA 
VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA (NEU YORK) 
VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA (WASHINGTON) 
VIETNAM 
WESTSAMOA 
ZAIRE 
ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK 
ZYPERN 

\ 

Ber i ch t i gungskoe f f i z i en ten 
mit Wirkung vom 1° Ju l i 1W2 

91.4300000 
125.5500000 
54.4800000 
73.5800000 
93.9300000 
97.1400000 
41.4200000 
123.7800000 
75.8400000 
65.0900000 
0.0000000 
61.4400000 
141.6500000 
125.9600000 
132.5900000 
113.9100000 
66.3700000 
52.2100000 
126.6000000 
28.9200000 

201.9800000 
64.9900000 
61.3300000 
100.0300000 
55.3700000 
156.9200000 
48.4500000 
71.9600000 
103.3000000 
79.7300000 
79.5300000 
146.8800000 
45.5700000 
61.6800000 
60.7400000 
44.0500000 
57.1700000 
84.4000000 
91.8900000 
51.2600000 

111.0800000 
98.8600000 
30.0500000 
67.3500000 
30.3800000 
171.7400000 
95.8300000 



Vermerk der Kommission 
über die Festsetzung der Berichtigungskoeffizienten 

die ab dem 1. Juli 1992 
auf die Dienst beziige der in einem Drittland diensttuenden Beamten 

der Europäischen Gemeinschaften anwendbar sind 

In der Verordnung (EURATOM, EGKS, EWG) Nr. 2175/88 vom 18 Juli 1988 hat 
der Rat die ersten Berichtigungskoeffizienten festgesetzt, die ab dem 10. Oktober 
1987 anzuwenden sind. 

Anschliessend sind diese Berichligungskoeffizienten vom Rat alle sechs Monate 
festgesetzt worden, zum letzten Mal in der Verordnung Nr. 3948/92 vom 22 
Dezember 1992, die am 1. Januar 1992 in Kraft getreten ist. 

Das Statistische Amt der Europäischen Gemeinschaften (SAEG) hat einen Vermerk 
über die Festsetzung der Berichligungskoeffizienten, die auf die Dienstbezüge der in 
einem Drittland diensttuenden Beamten der Europäischen Gemeinschaften anwendbar 
sind, erstellt. In diesem Vermerk erläutert das SAEG, wie die Kaufkraftparitäten der 
einzelnen Länder der dienstlichen Verwendung gegenüber Brüssel festgesetzt worden 
sind. Diese Paritäten gelten ab dem 1. Juli 1992. 

4. Zugrunde gelegt wurden die buchhalterischen Wechselkurse vom Juni 1992. 

5. Die Tabelle A enthält für jedes Land der dienstlichen Verwendung jeweils die vom 
SAEG für Juli 1992 berechnete Kaufkraftparität, den zugrunde gelegten Wechselkurs 
und den sich daraus ergebenden, am 1. Juli 1992 geltenden Berichtigungs­
koeffizienten. 

6. Die Haushaltsauswirkungen der Festsetzung der Berichtigungsko-effizienten für Juli 
1992 sind gegenüber dem globalen Verwaltungsetat der Delegationen praktisch 
unerheblich. 



TABELLE A 

LAND DER DIENSTLICHEN 
VERWENDUNG 

1.00 BFR - La r x je s Hahrung 

Kaufkraft-
Paritäten 

für 
Juli 92 

Wechsel­
kurse 
für 

Juni 92 

Berichtigungs-
koeffiijenten 

fur 
Juli 92 

Brüssel = 100 

ALGERIEN 
ANGOLA 
ANTIGUA UND BARBUDA 
ARGENTINIEN 
AUSTRALIEN 
ÄGYPTEN 
ÄQUATORIALGUINEA 
ÄTHIOPIEN 
BAHAMAS 
BANGLADESCH 
BARBADOS 
BELIZE 
BENIN 
BOTSUANA 
BRASILIEN 
BULGARIEN 
BURKINA FASO 
BURUNDI 
CHILE 
CHINA 
COSTA RICA 
DOMINIKANISCHE REPUBLIK 
DSCHIBUTI 
ELFENBEINKUSTE 
FIDSCHI 
FINNLAND 
GABUN 
GAMBIA 
GHANA 
GRENADA 
GUATEMALA 
GUINEA 
GUINEA BISSAU 
GUYANA 
HAITI 
HONG KONG 
INDIEN 
INDONESIEN 
ISRAEL 
JAMAIKA 
JAPAN 
JORDANIEN 
JUGOSLAWIEN 
KAMERUN 
KANADA 
KENIA 
KOLUMBIEN 
KOMOREN 
KONGO 
LESOTHO 
LIBANON 
LIBERIA 
MADAGASKAR 
MALAWI 
MALAYSIA 
MALI 
MALTA 
MAROKKO 
MAURETANIEN 
MAURITIUS 
MEXIKO 
MOSAMBIK 
NAMIBIA 
NEU KALEDSNTEN 

0.5883300 
52.9352000 
0.0755000 

298.3940000 
0.0378900 
0.0434600 
9.4728500 
0.0574500 
0.0000000 
0.8821000 
0.0514400 
0.0518800 
7.3983400 
0.0472100 

59.0152000 
0.2154100 
9.5995500 
5.2225900 
8.8734200 
0.1378300 
2.4309700 
0.2344500 
6.2810900 
10.3740000 
0.0282000 
0.1732400 
14.8313000 
0.2097600 
7.3667900 
0.0792500 
0.0727200 

25.6591000 
138.9860000 

1.3557900 
0.1745000 
0.2115900 
0.3K7500 

50.6788000 
0.0779900 
0.3222600 
6.7054900 
0.0163400 
6.9058900 
11.3323000 
0.0291500 
0.6114500 
10.5936000 
9.7094600 
11.5163000 
0.0512000 
9.8284000 
0.0458900 

39.0696000 
0.0606200 
0.0740400 
9.5194100 
0.0066100 
0.1923000 
2.5337400 
0.3696tOO 
75.6651000 
35.4700000 
0.0645700 
3.7040000 

0.6407000 
5.3444500 
0.0803900 

294.5510000 
0.0393800 
0.0990300 
8.1606000 
0.0616300 
0.0000000 
1.1584300 
0.0595500 
0.0608800 
8.1606000 
0.0640300 

81.2150000 
0.6887100 
8.1606000 
6.2007800 
11.3742000 
0.1637500 
3.9080800 
0.3766300 
5.2912900 
8.1606000 
0.0447300 
0.1318900 
8.1606000 
0.2614200 
12.0581000 
0.0803900 
0.1536300 
27.7793000 
192.6780000 
3.6987700 
0.1488600 
0.2302800 
0.8537500 

60.1649000 
0.0725600 
0.6753100 
3.8779200 
0.0204700 
19.5000000 
8.1606000 
0.0358300 
0.9403800 
22.2514000 
8.1606000 
8.1606000 
0.0944100 

50.9944090 
0.02977ÔO 

57.3855000 
0.0974600 
0.07561*0 
8.1606000 
0.009450« 
0.2604008 
2.4311408 
0.4676808 

91.93710Ô6 
69.060M90 
0.0844100 
2.9675408 

91.83 
990.47 
93.92 

101.30 
96.22 
43.89 

116.08 
93.22 
0.00 

76.15 
86.38 
85.22 
90.66 
73.73 
72.67 
31.28 

117.63 
84.22 
78.01 
84.17 
62.20 
62.25 

118.71 
127.12 
63.04 

131.35 
181.74 
80.24 
61.09 
98.58 
47.33 
92.37 
72.13 
36.66 

117.22 
91.88 
36.87 
84.23 

107.48 
47.72 

172.91 
79.82 
35.41 

138.87 
81.36 
65.02 
47.61 

118.98 
141.12 
60.64 
19.27 

IS*.15 
68.08 
62.20 
97.92 

116.65 
69.95 
73.85 

104.22 
79.03 
82.10 
51.16 
76.48 

124.82 



TABELLE A 

LAND 0E2 DIENSTLICHEN 
VERWENDUNG 

1.00 BFR » LandesWährung 

Kaufkraft-
paritoten 

für 
Juli 92 

I
NIEDERLANDISCHE ANTILLEN 
NIGER 
NIGERIA 
NORWEGEN 
ÖSTERREICH 
PAKISTAN 
PAPUA NEUGUINEA 
PERU 

PHILIPPINEN 

POLEN 
REPUBLIK KAP VERDE 
RUANDA 
RUMÄNIEN 
RUSSLAND 
SALOMONEN 

, SAMBIA 
[4JSA0 TOME UND PRINCIPE 

SAUDI-ARABIEN 
SCHWEDEN 
SCHWEIZ 
SENEGAL 
SESCHELLEN 
SIERRA LEONE 
SIMBABWE 
SOMALIA 
SUDAN 
SURINAME 
SUD AFRIKA (LE CAP) 
SUD AFRIKA (PRETORIA) 

I SÜDKOREA 
SWASILAND 
SYRIEN 
TANSANIA 
THAILAND 
TOGO 
TONGA 
TRINIDAD UND TOBAGO 
TSCHAD 

TSCHECHOSLOWAKEI 
TUNESIEN 
TÜRKEI 
UGANDA 
UNGARN 
URUGUAY 
VANUATU 

VERIÎNIGÎE STAATEN VON AMERIKA (NEW YORK) 
VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA (WASHINGTON) 

VIETNAM 
WESTSAMOA 

ZAIRE 
ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK 

ZYPERN 

W e c h s e l ­
kurse 
fü r 

Juni 92 

B e r i c h t i g u n g s ­
k o e f f i z i e n t e n 

f ü r 
J u l i 92 

0.0432900 
9.3847600 
0.1929200 
0.2648100 
0.4298000 
0.2761800 
0.0263400 
0.0426100 
0.4334300 

299.4820000 
1.9205900 
3.5745700 
2.7743600 
0.0368500 
0.0658700 
2.9013700 
0.0000000 
0.0686000 
0.2479500 
0.0559900 
10.8200000 
0.1750300 
10.0761000 
0.0792600 
98.7554000 
0.8351700 
0.1073500 
0.0684000 
0.0645500 
23.3173000 
0.0467500 
0.5244100 
4.3274200 
0.5509200 
8.4300600 
0.0320200 
0.1005100 
11.9866000 
0.3897500 
0.0167100 

122.5840000 
15.4605000 
1.3568600 

73.8819000 
3.0917500 
0.9993000 
0.0330700 
0.0294300 

100.6470000 
0.0502700 

1446.5920000 
14.0149000 
0.0131100 

Brüssel 100 

.0530000 

.1606000 

.5496000 

.1894200 

.3420300 

.7598800 

.0288100 

.0339400 

.7955400 

.0000000 
[.0446100 
i. 6799900 
».6988200 
). 0297700 
).0868500 
,.4577200 
).0000000 
). 1116500 
3.1750400 
0.0444500 
B.1606000 
0.1536500 
5.1812000 
0.1518200 
8.0031000 
2.8880000 
0.0531500 
0.1052500 
0.1052500 
3.3095000 
0.0844300 
0.3342000 
8.9317600 
0.7656400 
8.1606000 
0.0401600 
0.1263800 
8.1606000 
0.8553600 
0.0270900 
01.8160000 
35.1013000 
2.3734400 
87.5350000 
3.3647400 
1.9493900 
0.0297700 
0.0297700 

I34.8960000 
0.0746400 

'61.9050000 
8.1606000 
0.0136800 

81.68 
115.00 
35.10 
139.80 
125.66 
36.35 
91.43 
125.55 
54.48 
73.58 
93.93 
97.14 
41.42 
123.78 
75.84 
65.09 
0.00 
61.44 
141.65 
125.96 
132.59 
113.91 
66.37 
52.21 
126.60 
28.92 
201.98 
64.99 
61.33 
100.03 
55.37 
156.92 
48.45 
71.96 
103.30 
79.73 
79.53 
146.88 
45.57 
61.68 
60.74 
44.05 
57.17 
84.40 
91.89 
51.26 
111.08 
98.86 
30.05 
67.35 
30.38 
171.74 
95.83 



Mitteilung des SAEG c\, 
über die Festsetzung der ßerichtigungskoefr;ziciiten 

die ab dem 1. Juli 1992 
auf die Dienstbezüge der in einem Drittland diensttuenden Beamten 

der Europäischen Gemeinschaften anwendbar sind 

VORBEMERKUNG 

Gemäss Artikel 13 des Anhangs X zum Statut setzt der Rat die 
Berichtigungskoeffizienten im Sinne von Artikel 12 dieses Anhangs alle sechs Monate 
fest. Die vorliegende Mitteilung betrifft die Festsetzung der im Juli 1992 wirksam 
werdenden Berichtigungskoeffizienten; sie bezieht sich auf den Vorschlag für eine 
Verordnung zur Anpassung der in den Drittländern geltenden 
Berichtigungskoeffizienten. 

iL ZUR ERINNERUNG; ANWENDUNG DER BERICHTIGUNGS­
KOEFFIZIENTEN UND DER WECHSELKURSE 

2. Das Besoldungssystcm für die ausserhalb der Gemeinschaft diensttuenden Beamten 
beruht auf dem Grundsatz der Kaufkraft-parität zwischen den Dienstorten und 
Brüssel. Die Anwendung dieses Grundsatzes geschieht durch die Berechnung der 
Kaufkraftparität der Landeswährung gegenüber dem BFR. Der Berichtigungs­
koeffizient ist der Faktor, der sich aus der Division der Kaufkraftparität durch den 
Wechselkurs ergibt. Die Hauptarbeit bei der Festsetzung der 
Berichtigungskoeffizienten besteht also darin, Kaufkraftparitäten zwischen den 
einzelnen Dienstorten und Brüssel zu berechnen. 

HU KAUFKRAFTPARITATEN 

3. Für diese LämJer hat Eurostat die in Tabdte A «uffefuhrten Kaufkraftparititdt 
ermittelt. 



TABELLE A 

10, 
LAND DER DIENSTLICHEN 

VERUENDUNG 

AIGERIEN 
ANGOLA 
ANTIGUA UNO BARBUDA 
ARGENTINIEN 
AUSTRALIEN 
AGYPTEN 
AQUATORIALGUINEA 
ATHIOPIEN 
BAHAMAS 
BANGLADESCH 
BARBADOS 
BELIZE 
BENIN 
BOTSUANA 
BRASILIEN 
BULGARIEN 
BURKINA FASO 
BURUNDI 
CHILE 
CHINA 
COSTA RICA 
DOMINIKANISCHE REPUBLIC 
DSCHIBUTI 
ELFENBE1NKUSTE 
FIDSCHI 
FINNLAND 
GABUN 
GAMBIA 
GHANA 
GRENADA 
GUATEMALA 
GUINEA 
GUINEA BISSAU 
GUYANA 
HAITI 
HONG KONG 
INDIEN 
INDONESIEN 
ISRAEL 
JAMAIKA 
JAPAN 
JORDAN I EN 
JUGOSLAUIEN 
KAMERUN 
KANADA 
KENIA 
KOLUMBIEN 
KOMOREN 
KONGO 
LESOTHO 
LIBANON 
LIBERIA 
MADAGASKAR 
MALAUI 
MALAYSIA 
MALI 
MALTA 
MAROKKO 
MAURETANIEN 
MAURITIUS 
MEXIKO 
MOSAMBIK 
NAMIBIA 
NEU KALEDONIEN 
NIEDERLANDISCHE ANTILLEN 
NIGER 
NIGERIA 
NORUEGEN 
OSTERKEICH 
PAKIS1AN 

Kaufkraftparitaten fur 
Juli 92 

0.5883300 
52.9352000 
0.0755000 

298.3940000 
0.0378900 
0.0434600 
9.4728500 
0.0574500 
0.0000000 
0.8821000 
0.0514400 
0.0518800 
7.3983400 
0.0472100 

59.0152000 
0.2154100 
9.5995500 
5.2225900 
8.8734200 
0.1378300 
2.4309700 
0.2344500 
6.2810900 

10.3740000 
0.0282000 
0.1732400 
14.8313000 
0.2097600 
7.3667900 
0.0792500 
0.0727200 

25.6591000 
138.9860000 

1.3557900 
0.1745000 
0.2115900 
0.3147500 

50.6788000 
0.0779900 
0.3222600 
6.7054900 
0.0163400 
6.9058900 
11.3323000 
0.0291500 
0.6114500 
10.5936000 
9.7094600 
11.5163000 
0.0512000 
9.8284000 
0.0458900 

39.0696000 
0.0606200 
0.0740400 
9.5194100 
0.0066100 
0.1923000 
2.5337400 
0.3696100 

75.6651000 
35.4700000 
0.0645700 
3.7040000 
0.0432900 
9.3847600 
0.1929200 
0.2648100 
0.4298000 
0.2761800 



TABELLE A 

LAND DER DIENSTLICHEN 
VERWENDUNG 

PAPUA NEUGUINEA 

PERU 
PHILIPPINEN 
POLEN 
REPUBLIK KAP VERDE 
RUANDA 
RUMÄNIEN 
RUSSLAND 
SALOMONEN 
SAMBIA 

•fSAO TOME UND PRINCIPE 
SAUDI-ARABIEN 
SCHWEDEN 
SCHWEIZ 
SENEGAL 
SESCHELLEN 
SIERRA LEONE 
SIMBABWE 
SOMALIA 
SUDAN 
SUR I NAME 

SUD AFRIKA (LE CAP) 
SUD AFRIKA (PRETORIA) 
SÜDKOREA 
SWASILAND 
SYRIEN 
TANSANIA 
THAILAND 
TOGO 
TONGA 
TRINIDAD UND TOBAGO 
TSCHAD 
TSCHECHOSLOWAKEI 
TUNESIEN 
TÜRKEI 
UGANDA 
UNGARN 
URUGUAY 
VANUATU 
VENEZUELA 
VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA (NEU YORK) 
VEREINIGTE STAATEN VON AMERIKA (WASHINGTON) 
VIETNAM 
UESTSAMOA 
ZAIRE 
ZENTRALAFRIKANISCHE REPUBLIK 
ZYPERN 

Kaufkraftparitäten fü 
Juli 92 

0. 
0. 
0. 

299. 
1. 
3. 
2. 
0. 
0. 
2. 
0. 
0. 
0. 
0. 
10. 
0. 
10. 
0. 

98. 
0. 
0. 
0. 
0. 
23. 
0. 
0. 
4. 
0. 
8. 
0. 
0. 
11. 
0. 
0. 

122. 
15. 
1. 

73. 
3. 
0. 
0. 
0. 

100. 
0. 

1446. 
14. 
0. 

0263400 
0426100 
4334300 
4820000 
9205900 
5745700 
7743600 
0368500 
0658700 
9013700 
0000000 
0686000 
2479500 
0559900 
8200000 
1750300 
0761000 
0792600 
7554000 
8351700 
1073500 
0684000 
0645500 
3173000 
0467500 
5244100 
3274200 
5509200 
4300600 
0320200 
1005100 
9866000 
3897500 
0167100 
5840000 
4605000 
3568600 
8819000 
0917500 
9993000 
0330700 
0294300 
6470000 
0502700 
5920000 
0149000 
0131100 



HNANZIKXJEN 
o. 

Vorschlag für 
eine Vcrodiiuiig des Rates 

zur Festsetzung der Bericht igungskoeffizienten, 
die mit Wirkung vom 1. Juli 1992 

in Ländern außerhalb der Gemeinschaft anzuwenden sind 

Haushaltslinie A 6000 

Rechtsgrundlage Artikel 12 und 13 von An­
hang X des Statuts 

Auswirkung auf den Haushalt 

- Mittelansätze für Dienst-
beziige im Haushaltsplan 1992 
insgesamt 

- Auswirkung der Berichtigungs­
koeffizienten vom Juni 1992 (*) 

- Voraussichtliche Auswirkung der 
Bericht igungskoeffizienten vom 
Juli 1992 

- Erhöhung (3) - (2) 

- Geschätzter Ausgabenbetrag pro Jahr 

- Relative Erhöhung der haushalts­
mäßigen Auswirkung (4) : (1) 

- Haushaltsmäßige Auswirkung 
in Prozent (3) : (1) 

Ecu 63.419.000 
(Ecu 5.284.917 pro Monat) 
(1) 

Ecu 246.207 (2) 

Ecu 248.549 (3) 

Ecu 2.342 (4) 

Ecu 2.982.588 

0,003 % 

+ 0,39 % 

(*) a) Unter Verbehalt der Annahme der Berichtigungskoeffizienten durch die 
Kommission, 

b) Berechnet auf Basis der letzten durch den Rat angenommenen Berichti-
gungskoeffizienten, d.h. Juli 1991. 





ISSN 0254-1467 

KOM(93) 108endg. 

DOKUMENTE 

D E 01 

Katalognummer : CB-CO-93-130-DE-C 

ISBN 92-77-53803-1 

Amt für amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemeinschaften 

1̂ 2985 Luxemburg 


